Thông báo tổ chức KHÓA HỌC:
ÁP DỤNG PHÁP LUẬT HIỆU QUẢ

 TRONG DOANH NGHIỆP
Kính gửi: QUÝ HỌC VIÊN
Đơn vị: Trung tâm Tư vấn pháp luật Trường Đại học Luật Hà Nội
Địa chỉ: Nhà F Số 87 Nguyễn Chí Thanh, Đống Đa, Hà Nội

Website: http://tvpl.hlu.edu.vn
Hotline:  0987.020.294 (Ms Nhung)

Điện thoại bàn: 024.37735432

Chia sẻ kiến thức – tạo dựng niềm tin

	[image: image1.jpg]

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT HÀ NỘI

TRUNG TÂM TƯ VẤN PHÁP LUẬT

	87 Nguyễn Chí Thanh – Hà Nội * Tel: 04.37735432 * Fax: 04.37738854 * Website: www.tvpl.hlu.edu.vn

THƯ CẢM ƠN!
Kính gửi: Quý Học viên!

Trung tâm Tư vấn pháp luật xin gửi tới Quý Học viên lời chào trân trọng!
Trung tâm Tư vấn pháp luật được thành lập bởi Trường Đại học Luật Hà Nội - Là nơi đào tạo pháp luật hàng đầu trong cả nước. Trung tâm có tư cách pháp nhân, hoạt động theo Nghị định 77/2008/NĐ-CP ngày 16/7/2008 của Chính phủ về tư vấn pháp luật, Quyết định số 1630/QĐ-TCCB ngày 11/8/2011 của Hiệu trưởng Trường Đại học Luật Hà Nội về việc giao nhiệm vụ tổ chức, quản lý các khóa đào tạo, bồi dưỡng ngắn hạn và các văn bản có liên quan.

Chúng tôi cung cấp các chương trình đào tạo ngắn hạn về chính sách, pháp luật và kỹ năng tư vấn pháp luật, phát triển trình độ chuyên môn và năng lực điều hành quản lý nhằm nâng cao chất lượng nguồn nhân lực trong các Tổ chức, Doanh nghiệp, phù hợp với xu hướng phát triển của nền kinh tế.
Với kinh nghiệm đào tạo và kiến thức chuyên môn sâu của đội ngũ giảng viên là các chuyên gia hàng đầu của Trường Đại học Luật Hà Nội và các Bộ, Sở, Cục ban ngành trong lĩnh vực pháp luật kết hợp với hoạt động thực tiễn về tư vấn pháp luật, Trung tâm Tư vấn pháp luật cam kết chuyển giao kiến thức thực tiễn dựa trên nền tảng lý luận pháp luật và phát huy tối đa khả năng sáng tạo của học viên, tạo ra môi trường chuyên nghiệp trong việc chia sẻ kiến thức pháp luật.
Được biết Quý Học viên đang quan tâm đến chương trình đào tạo Bồi dưỡng kiến thức pháp luật, Chúng tôi gửi tới Quý Học viên bản Đề xuất chương trình đào tạo “Áp dụng pháp luật hiệu quả trong doanh nghiệp”. Hy vọng trong tương lai, Trung tâm Tư vấn pháp luật Trường Đại học Luật Hà Nội sẽ trở thành đối tác chiến lược cùng góp phần vào mục tiêu đào tạo, phát triển nguồn nhân lực của Quý Học viên.
Trân trọng cảm ơn!

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT HÀ NỘI

TRUNG TÂM TƯ VẤN PHÁP LUẬT

	87 Nguyễn Chí Thanh – Hà Nội * Tel: 04.37735432 * Fax: 04.37738854 * Website: www.tvpl.hlu.edu.vn

CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO KHÓA HỌC
 “ÁP DỤNG PHÁP LUẬT HIỆU QUẢ TRONG DOANH NGHIỆP”
KHOÁ HỌC NÀY DÀNH CHO AI?

- Bạn mới bắt đầu startup hoặc đang mở doanh nghiệp?
- Bạn chưa từng học luật và có kiến thức cơ bản về pháp luật?

- Bạn là chuyên viên pháp chế và nhân sự cần biết cách vận dụng linh hoạt pháp luật?

- Bạn cần được giải đáp thắc mắc về pháp luật?

- Bạn cần tiếp xúc với các tình huống pháp lý để phòng ngừa rủi ro cho doanh nghiệp?

Khóa học sẽ cung cấp cho học viên:

- Học viên nắm được các vấn đề pháp luật cơ bản để vận dụng hiệu quả theo hướng có lợi cho doanh nghiệp;

- Học viên được trao đổi, hỏi đáp những vướng mắc, khó khăn về pháp luật trong quá trình vận hành doanh nghiệp.
- Học viên được thực hành xử lý các tình huống thực tiễn để có kỹ năng ứng phó chuyên nghiệp hơn (như các tình huống tronh lĩnh vực doanh nghiệp, hợp đồng, lao động, tài chính…);

- Học viên được nghe, chia sẻ và đưa ra giải pháp cho các tình huống, vướng mắc trong quá trình áp dụng pháp luật trong doanh nghiệp.
ĐỐI TƯỢNG HỌC VIÊN:
- Giám đốc, phó giám đốc doanh nghiệp
- Chuyên viên pháp chế, chuyên viên nhân sự
- Chuyên viên ngân hàng, tổ chức tín dụng
- Cá nhân có nhu cầu bổ sung kiến thức pháp luật
GIẢNG VIÊn: là các Thạc sỹ, Tiến sỹ, Giảng viên có nhiều năm kinh nghiệm trong các lĩnh vực của Trường Đại học Luật Hà Nội
- Tiến sỹ Đỗ Ngân Bình - Phó Giám đốc Trung tâm Tư vấn pháp luật Trường ĐH Luật Hà Nội
- Thạc sỹ Hoàng Minh Chiến - Giảng viên Bộ môn Luật cạnh tranh Trường ĐH Luật Hà Nội
- Tiến sỹ Trần Vũ Hải - Giảng viên Luật Tài chính Trường ĐH Luật Hà Nội
- Tiến sỹ Vương Thanh Thúy - Trưởng bộ môn Luật Dân sự Trường ĐH Luật Hà Nội
Thời gian học: 10 buổi.

Từ 18h00 đến 21h00 thứ 2, 4, 6 kể từ thứ 2 ngày 04/11/2019 đến ngày 25/11/2019
SỐ LƯỢNG HỌC VIÊN: 30 - 40 học viên

CÁCH THỨC ĐĂNG KÝ HỌC: Đăng ký học kể từ ngày 01/10/2019 đến ngày 01/11/2019
Cách 1: Đăng ký online: Gửi thông tin: Họ tên, điện thoại, địa chỉ và Chuyển khoản học phí.
Cách 2: Đăng ký trực tiếp và Đóng học phí tại Văn phòng Tầng 2 nhà F

Điện thoại: 024.37735432 - Hotline: 0987.020.294 (Ms Nhung)
Email: lopphapluatkd@gmail.com - Website: http://tvpl.hlu.edu.vn/
Chi phí: Tổng chi phí khóa học: 2.500.000VNĐ/1 người/1 khóa.
Địa điểm học: Tầng 3 Nhà F Trung tâm TVPL Trường ĐH Luật Hà Nội, 87 Nguyễn Chí Thanh, Đống Đa, Hà Nội.
NỘI DUNG KHÓA ĐÀO TẠO
	TT
	Chuyên đề
	Tên
chuyên đề
	Nội dung

	1
	Khai giảng
	Mục tiêu, nội dung, giảng viên, yêu cầu với học viên
(15 phút)

	CHUYÊN ĐỀ 1

 (02 buổi)

	Xây dựng các công cụ pháp lý để quản trị nhân sự hiệu quả

	1. Hệ thống các công cụ quản trị nhân sự tại doanh nghiệp và hiệu quả sử dụng

2. Giới thiệu các công cụ quản trị nhân sự tại doanh nghiệp: tính năng của một số công cụ quan trọng

3. Xác định mục tiêu của doanh nghiệp trong quản trị nhân sự và xây dựng các công cụ pháp lý phù hợp với từng mục tiêu cụ thể

- Xây dựng và hoàn thiện mẫu hợp đồng lao động đầu vào khi tuyển dụng lao động

- Xây dựng hồ sơ pháp lý về tiền lương và bảo hiểm xã hội

- Xây dựng các công cụ để duy trì kỷ luật và phòng ngừa thiệt hại về tài sản cho doanh nghiệp

- Xây dựng các công cụ để đảm bảo an toàn cho doanh nghiệp khi chấm dứt hợp đồng lao động

4. Trao đổi dưới hình thức tư vấn trực tiếp tại buổi tập huấn

	2
	CHUYÊN ĐỀ 2
(02 buổi)

	Pháp luật doanh nghiệp trong hoạt động kinh doanh
	1. Trao đổi sự khác nhau của các loại hình tổ chức kinh doanh tại Việt Nam và những điểm mới cần lưu ý
2. Trao đổi về tư cách pháp nhân của doanh nghiệp và người có thẩm quyền đại diện doanh nghiệp và những điểm mới cần lưu ý
3. Giới thiệu thủ tục góp vốn vào doanh nghiệp và những điểm mới cần lưu ý
4. Giải đáp tình huống về thành lập doanh nghiệp

5. Trao đổi dưới hình thức tư vấn trực tiếp tại buổi tập huấn

	3
	CHUYÊN ĐỀ 3

(01 buổi)

	Vận dụng Pháp luật Dân sự trong hoạt động nội bộ doanh nghiệp
	1. Nhận diện những điểm mới cơ bản của BLDS năm 2015 có tác động tới hoạt động kinh doanh của doanh nghiệp: Nguyên tắc áp dụng pháp luật; Đại diện của pháp nhân; Giao dịch dân sự vô hiệu; Biện pháp bảo đảm thực hiện nghĩa vụ dân sự; Bồi thường thiệt hại ngoài hợp đồng.

2. Những bài học kinh nghiệm và hướng dẫn áp dụng các vấn đề từ các vụ việc thực tế tại các doanh nghiệp: Những vấn đề doanh nghiệp thường vướng mắc; Những thiệt hại của doanh nghiệp do không nhận diện và phòng ngừa rủi ro; Kinh nghiệm từ các vụ việc được xét xử tại Tòa án.

3. Trao đổi dưới hình thức tư vấn trực tiếp tại buổi tập huấn

	4

4
	CHUYÊN ĐỀ 4

 (02 buổi)

	Pháp luật về hợp đồng trong kinh doanh và lưu ý trong đàm phán, giao kết hợp đồng
	1. Trao đổi khái quát pháp luật về hợp đồng trong kinh doanh.

2. Trao đổ về kỹ năng đàm phán, soạn thảo và giao kết hợp đồng.

3. Kỹ năng giải quyết các tranh chấp trong hợp đồng.

4. Trao đổi dưới hình thức tư vấn trực tiếp tại buổi tập huấn

	5
	CHUYÊN ĐỀ 5
 (01 buổi)

	Pháp luật về giải quyết tranh chấp trong kinh doanh
	1. Pháp luật về tranh chấp trong hoạt động kinh doanh.

2. Nhận định các tranh chấp trong hoạt động kinh doanh.

3. Giới thiệu các loại tranh chấp thường gặp trong kinh doanh

4. Giải quyết tranh chấp trong kinh doanh.

5. Trao đổi dưới hình thức tư vấn trực tiếp tại buổi tập huấn

	6
6
	CHUYÊN ĐỀ 6
(02 buổi)

	Pháp luật quản lý tài chính cho doanh nhân
	1. Trao đổi về kỹ năng vận dụng pháp luật để quản lý tài chính.

- Tạo lập vốn cho kinh doanh

- Mua sắm và sử dụng tài sản của doanh nghiệp

- Trích lập và sử dụng một số quỹ

2. Pháp luật Thuế ở Việt Nam

- Pháp luật thuế

- Pháp luật thuế thu nhập doanh nghiệp

- Pháp luật thuế thu nhập cá nhân

3. Trao đổi dưới hình thức tư vấn trực tiếp tại buổi tập huấn

2